PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

1

ATA DA SEGUNDA REUNIÃO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 07/2020

 Aos nove dias do mês de Setembro do ano 2020, às 9:00 horas, em sessão pública, sob

presidência da Srta. Vanessa Machado de Souza e membros os Senhores Amilton Tiago de Souza, Alderi

Mehret Junior e Sandro Cleone Ribeiro Borges, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria

nº 4.166/2020 para anunciar o resultado final da HABILIATAÇÃO proponentes participantes na execução do

objeto da TOMADA DE PREÇOS Nº.07/2020 em epigrafe, sendo ele a REALIZAÇÃO DE OBRA DE

AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA VILA NOVA. Após a solicitação de reexame dos documentos da

empresa J SETE CONSTRUTORA LTDA – ME, foi verificado um equívoco quanto a apresentação de um

documento fora da ordem exigida no edital, o que resultou apenas um erro formal, portanto a empresa foi

declarada HABILITADA a prosseguir no certame. A empresa PRIMORDIAL EMPREENDIMENTOS LTDA –

EPP apresentou recurso contra a inabilitação preliminar, comprovando ser detentora do atestado e acervo

anteriormente apresentados, não houve a interposição de contra recurso, desta forma ocorreu a reforma

da decisão no sentido de HABILITAR a participante a prosseguir na disputa. Sendo assim, o resultado final

da fase de habilitação foi:

CRITEC TOPOGRAFIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI,

GECPAV CONSTRUCAO E PAVIMENTACAO - EIRELI,

J. M. HANAU CONSTRUCOES LTDA ME,

JORGE ANTOSZCZYSZEN EIRELI-ME,

PONTA GROSSA ENGENHARIA EIRELI,

UNAS CONSTRUTORA ME,

PRIMORDIAL EMPREENDIMENTOS LTDA – EPP,

J SETE CONSTRUTORA LTDA ME,

C.H. ENGENHARIA CIVIL LTDA – EPP

CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI

LUIZ ANTONIO DE MORAES E CIA LTDA ME

W.A.M LICITAÇÕES LTDA - EPP

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

HABILITADA

INABILITADA

INABILITADA

INABILITADA

INABILITADA

  Não havendo mais nada a se tratar, a presidente então informou que o resultado da

habilitação final será divulgado em site eletrônico do município www.imbituva.pr.gov.br – Portal de

Transparência – Licitação – Processos Licitatórios, será designada data de 14/09/2020 às 09:00h a

abertura dos envelopes nº. 2, contendo as propostas de preços das proponentes habilitadas. Nada mais

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

2

havendo a tratar, A presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu, Vanessa Machado de

Souza, lavrei a presente ata que lida, e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da

comissão de licitação e representantes das proponentes presentes.

Imbituva, 09 de Setembro de 2020.

Vanessa Machado de Souza    Alderi Mehret Junior
Presidente da Comissão     Membro da comissão

Amilton Tiago de Souza     Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro da comissão     Membro